

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В таблице раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

1) в строке «Задачи государственной программы» слова «и молодым учителям» исключить;

2) в строке «Подпрограммы государственной программы (далее - подпрограммы)» слова «и молодых учителей» исключить;

3) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» цифры «14 648 605 156,92» заменить цифрами «14 898 243 727,23», цифры «1 626 333 614,37» заменить цифрами «2 093 247 617,53», цифры «1 186 898 587,17» заменить цифрами «1 173 103 073,72», цифры «686 653 739,59» заменить цифрами «672 858 226,14», цифры «1 787 908 725,68» заменить цифрами «1 690 824 319,73», цифры «2 572 852 365,77» заменить цифрами «2 480 252 365,77», цифры «8 760 745 410,89» заменить цифрами «8 826 659 539,12», цифры «849 170 714,16» заменить цифрами «1 014 756 704,84», цифры «762 140 287,17» заменить цифрами «748 344 773,72», цифры «501 653 739,59» заменить цифрами «487 858 226,14», цифры «1 430 209 641,83» заменить цифрами «1 395 524 319,73», цифры «2 087 452 365,77» заменить цифрами «2 063 852 365,77», цифры «3 456 793 573,85» заменить цифрами «3 519 356 690,00», цифры «253 040 900,00» заменить цифрами «447 003 100,00», цифры «357 699 083,85» заменить цифрами «295 300 000,00», цифры «485 400 000,00» заменить цифрами «416 400 000,00», цифры «1 995 140 150,01» заменить цифрами «2 102 505 962,49», цифры «524 122 000,21» заменить цифрами «631 487 812,69», цифры «375 542 265,65» заменить цифрами «379 743 054,41», цифры «495 788 630,68» заменить цифрами «490 111 105,40», цифры «98 032 293,00» заменить цифрами «79 695 410,68», цифры «86 314 743,68» заменить цифрами «98 974 100,72», цифры «13 150 439 251,00» заменить цифрами «13 056 732 300,29», цифры

«1 525 537 620,00» заменить цифрами «1 485 537 620,00», цифры
 «1 690 861 450,00» заменить цифрами «1 650 861 450,00», цифры
 «2 235 705 726,00» заменить цифрами «2 225 185 726,00», цифры
 «3 041 863 042,00» заменить цифрами «3 061 726 091,29».

2. В разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» «14 648 605 156,92» заменить цифрами «14 638 302 848,70», цифры «1 626 333 614,37» заменить цифрами «1 833 306 739,00», цифры «1 186 898 587,17» заменить цифрами «1 173 103 073,72», цифры «686 653 739,59» заменить цифрами «672 858 226,14», цифры «1 787 908 725,68» заменить цифрами «1 690 824 319,73», цифры «2 572 852 365,77» заменить цифрами «2 480 252 365,77», цифры «8 760 745 410,89» заменить цифрами «8 687 879 986,52», цифры «849 170 714,16» заменить цифрами «862 181 638,79», цифры «762 140 287,17» заменить цифрами «748 344 773,72», цифры «501 653 739,59» заменить цифрами «487 858 226,14», цифры «1 430 209 641,83» заменить цифрами «1 395 524 319,73», цифры «2 087 452 365,77» заменить цифрами «2 063 852 365,77», цифры «3 456 793 573,85» заменить цифрами «3 519 356 690,00», цифры «253 040 900,00» заменить цифрами «447 003 100,00», цифры «357 699 083,85» заменить цифрами «295 300 000,00», цифры «485 400 000,00» заменить цифрами «416 400 000,00», цифры «495 788 630,68» заменить цифрами «490 111 105,40», цифры «98 032 293,00» заменить цифрами «79 695 410,68», цифры «86 314 743,68» заменить цифрами «98 974 100,72», цифры «13 150 439 251,00» заменить цифрами «13 056 732 300,29», цифры «1 525 537 620,00» заменить цифрами «1 485 537 620,00», цифры «1 690 861 450,00» заменить цифрами «1 650 861 450,00», цифры «2 235 705 726,00» заменить цифрами «2 225 185 726,00», цифры «3 041 863 042,00» заменить цифрами «3 061 726 091,29».

3. В разделе 8 «Подпрограммы» слова «и молодых учителей» исключить.

4. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

1) слова «и молодых учителей» исключить;

2) строку 8 исключить;

3) в строке 9:

- в графе 8 цифры «14» заменить цифрами «10»;

- цифры «24» заменить цифрами «12», цифры «40» заменить цифрами «16»;

4) в строке 11 цифры «131» заменить цифрами «261»;

5) в строке 12 цифры «149» заменить цифрами «228»;

6) в строке 14 цифры «3239» заменить цифрами «3646», цифры «4192» заменить цифрами «3645»;

5) в строке 20 цифры «50» заменить цифрами «60», цифры «40» заменить цифрами «100».

5. В приложении № 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей»:

1) в названии слова «и молодых учителей» исключить;

2) в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в названии и в тексте слова «и молодых учителей» исключить;

- в строке «Задачи подпрограммы» подпункт 2 исключить;

- в строке «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» подпункт 2 исключить;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «640 469 904,32» заменить цифрами «506 269 904,32», цифры «152 000 000,0» заменить цифрами «116 000 000,00», цифры «346 312 557,76» заменить цифрами «248 112 557,76», цифры «449 099 314,32» заменить цифрами «378 899 314,32», цифры «107 000 000,0» заменить цифрами «87 000 000,00», цифры «235 812 557,76» заменить цифрами «185 612 557,76», цифры «191 370 590,00» заменить цифрами «127 370 590,00», цифры «45 000 000,00» заменить цифрами «29 000 000,00», цифры «110 500 000,00» заменить цифрами «62 500 000,00», цифры «15 531 840,00» заменить цифрами «10 189 647,72», цифры «42 800 00,00» заменить цифрами «2 320 000,00», цифры «8 604 000,00» заменить цифрами «5 221 807,72», цифры «334 900 000,00» заменить цифрами «264 083 049,29», цифры «76 000 000,0» заменить цифрами «61 480 000,00», цифры «152 550 000,00» заменить цифрами «96 253 049,29»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» пункт 2 исключить;

4) в разделе 2 «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития» абзац четвертый исключить;

5) в разделе 3 «Цель и задачи подпрограммы»:

- в абзаце первом слова «и молодым учителям» исключить;

- абзацы второй – четвертый изложить в следующей редакции:

«Для достижения поставленной цели необходимо решение следующей задачи: обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.»;

6) в разделе 5 «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

- абзацы первый – третий изложить в следующей редакции:

«Для достижения цели и решения задачи подпрограммы планируется выполнение основного мероприятия «Оказание государственной поддержки молодым семьям при приобретении или строительстве жилья».

- абзац шестой исключить;

7) в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

- в абзаце третьем точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«3) издание методических материалов и брошюр;

4) предоставление учителям общеобразовательных организаций социальных выплат при ипотечном жилищном кредитовании (заимствовании).»;

- абзацы десятый – двенадцатый исключить;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «640 469 904,32» заменить цифрами «506 269 904,32», цифры «152 000 000,0» заменить цифрами «116 000 000,00», цифры «346 312 557,76» заменить цифрами «248 112 557,76», цифры «449 099 314,32» заменить цифрами «378 899 314,32», цифры «107 000 000,0» заменить цифрами «87 000 000,00», цифры «235 812 557,8» заменить цифрами «185 612 557,76», цифры «191 370 590,00» заменить цифрами «127 370 590,00», цифры «45 000 000,0» заменить цифрами «29 000 000,00», цифры «110 500 000,00» заменить цифрами «62 500 000,00», цифры «15 531 840,00» заменить цифрами «10 189 647,72», цифры «42 800 00,0» заменить цифрами «2 320 000,00», цифры «8 604 000,00» заменить цифрами «5 221 807,72», цифры «334 900 000,00» заменить цифрами «264 083 049,29», цифры «76 000 000,0» заменить цифрами «61 480 000,00», цифры «152 550 000,0» заменить цифрами «96 253 049,29»;

8) в разделе 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

- абзацы восьмой – тринадцатый исключить;

- абзац шестнадцатый исключить.

6. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» цифры «2 199 524 823,44» заменить цифрами «2 174 193 953,44», цифры «26 330 870,00» заменить цифрами «1 000 000,00», цифры «989 108 089,28» заменить цифрами «963 777 219,28».

7. В приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение

жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «3 760 144 870,02» заменить цифрами «3 857 822 664,07», цифры «308 820 744,42» заменить цифрами «502 782 944,42», цифры «561 106 222,11» заменить цифрами «494 821 816,16», цифры «633 803 997,78» заменить цифрами «603 803 997,78», цифры «1 654 841 186,17» заменить цифрами «1 625 955 864,07», цифры «314 707 138,26» заменить цифрами «294 821 816,16», цифры «392 803 997,78» заменить цифрами «383 803 997,78», цифры «2 098 071 883,85» заменить цифрами «2 224 635 000,00», цифры «253 040 900,00» заменить цифрами «447 003 100,00», цифры «246 399 083,85» заменить цифрами «200 000 000,00», цифры «241 000 000,00» заменить цифрами «220 000 000,00»;

2) в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

- в абзаце пятом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«5) обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц.»;

- в абзаце двадцать шестом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«5) количество граждан, уволенных с военной службы и приравненных к ним лиц, улучшивших жилищные условия.

Целевой индикатор измеряется количеством граждан данной категории и рассчитывается по формуле:

$$I_5 = \sum_0^n B_i$$

где:

B_i - количество обеспеченных жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», обеспеченных жильем в i -том году в пределах n -го объема средств федерального бюджета, выделенных на данные цели в i -том году.».

7. В приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования»:

1) В таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Задачи подпрограммы» подпункт 2 исключить;

- в строке «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» подпункт 2 исключить;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «504 526 092,36» заменить цифрами «503 939 552,01», слова «- в 2017 году – 13 795 513,45 руб.»; и «- в 2018 году – 13 795 513,45 руб.»; исключить, цифры «129 800 000,00» заменить цифрами «135 000 000,00», цифры «304 800 000,00» заменить цифрами «340 400 000,00», цифры «240 000 000,00» заменить цифрами «240 160 000», слова «- в 2017 году – 40 000 000,00 руб.»; и «- в 2018 году - 40 000 000,00 руб.»; исключить, цифры «50 000 000,00» заменить цифрами «54 000 000,00», цифры «60 000 000,00» заменить цифрами «136 160 000,00»;

2) в разделе 3 «Цель и задачи подпрограммы» абзацы второй – четвертый изложить в следующей редакции:

«Для достижения поставленной цели необходимо решение следующей задачи:

1) предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан при ипотечном жилищном кредитовании.»;

3) в разделе 5 «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» абзацы первый – шестой изложить в следующей редакции:

«Для достижения цели и решения задач подпрограммы планируется выполнение основного мероприятия "Оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан при ипотечном жилищном кредитовании" направленного на оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан при ипотечном жилищном кредитовании. Государственная поддержка предоставляется в форме социальных выплат на компенсацию части расходов при ипотечном жилищном кредитовании на приобретение жилых помещений. Порядок предоставления государственной поддержки отдельным категориям граждан при ипотечном жилищном кредитовании устанавливается Губернатором Омской области.»;

4) в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

- в абзаце втором слова «на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах и строительство индивидуальных жилых домов» исключить;

- в абзаце пятом слова «на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах и строительство индивидуальных жилых домов» исключить;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) оказание гражданам государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования (заимствования)»

- абзацы десятый – двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«2) уровень освоения лимитов бюджетных обязательств на оказание гражданам государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования (заимствования).

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$И_5 = \frac{А}{В} * 100, \text{ где}$$

А - объем бюджетных средств, направленных на оказание гражданам государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования (заимствования) в отчетном финансовом году;

В - объем бюджетных средств, выделенных на оказание гражданам государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования (заимствования) в отчетном финансовом году.

Значение исходных данных для расчета плановых целевых индикаторов определяется на основе прогнозных значений объемов бюджетных средств, выделяемых на реализацию мероприятий и прогнозных значений размеров единовременных денежных и социальных выплат, рассчитанных в соответствии с законодательством.

Минстрой Омской области формирует значения исходных данных при определении объемов бюджетных ассигнований областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в целях реализации соответствующих мероприятий.»;

5) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «504 526 092,36» заменить цифрами «503 939 552,01», слова «- в 2017 году – 13 795 513,45 руб.» и «- в 2018 году – 13 795 513,45 руб.» исключить, цифры «129 800 000,00» заменить цифрами «135 000 000,00», цифры «304 800 000,00» заменить цифрами «340 400 000,00», цифры «240 000 000,00» заменить цифрами «240 160 000», слова «- в 2017 году – 40 000 000,00 руб.» и «- в 2018 году - 40 000 000,00 руб.» исключить, цифры «50 000 000,00» заменить цифрами «54 000 000,00», цифры «60 000 000,00» заменить цифрами «136 160 000,00».

9. В приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «5 781 060 269,18» заменить цифрами «6 067 342 942,34», цифры «1 184 683 195,87» заменить цифрами «1 470 965 869,03», цифры «3 528 975 793,43» заменить цифрами «3 707 892 654,11», цифры «660 561 195,66»

заменить цифрами «839 478 056,34», цифры «1 876 542 210,10» заменить цифрами «1 983 908 022,58», цифры «524 122 000,21» заменить цифрами «631 487 812,69»;

- после слов «в том числе в 2014 году - 375 542 265,65 руб.» дополнить словами «, в 2016 году - 4 200 788,76 руб.»;

2) абзац двадцать шестой раздела 10 «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований Омской области для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий» изложить в следующей редакции:

«1) распределение по муниципальным образованиям Омской области считать принятым по региональным адресным программам Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда;».

10. В приложении № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории»

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «110 400 000,00» заменить цифрами «122 400 000,00», цифры «0,00» заменить цифрами «12 000 000,00»;

2) в абзаце седьмом раздела 2 «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития» после слов «схем территориального планирования» дополнить словами «Российской Федерации».

11. Приложение № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

1	2	3	4	5
	6 976 681 466,96	2 690 148 738,74	101 799 112,10	1 354 089 131,62
	1 266 701 466,96	2 323 147 702,02	99 526 092,36	1 286 172 868,94
	5 709 980 000,00	367 001 036,72	2 273 019,74	67 916 262,68
				730 719 513,38
				703 164 361,56
				27 555 151,82
				239 603 508,93
				235 572 873,42
				4 030 635,51
				383 766 109,31
				347 435 633,96
				36 330 475,35
142 000 000,00				200 966 489,50
142 200 000,00				230 966 489,50
-200 000,00				-30 000 000,00

640 382 869,36	7 883 173 953,44	4 027 145 906,74	506 799 112,10	5 871 984 794,54
640 582 869,36	2 173 193 953,44	3 660 144 870,02	504 526 092,36	5 834 068 531,86
-200 000,00	5 709 980 000,00	367 001 036,72	2 273 019,74	37 916 262,68

6	7	подпрограммы	
	496 261 426,00	уменьшение ГП	Итого по ГП
	484 114 486,00	6 185 772 769,44	20 716 785 950,31
	12 146 940,00		14 701 213 180,87
			6 015 572 769,44
	15 945 000,00		
	15 944 964,00		
	36,00		
			96 518 676,98
	30 000 000,00		
	20 000 000,00		
	10 000 000,00		
	258 704 270,75		
	242 248 796,45		
	16 455 474,30		
	108 831 248,00	увелич ГП	
	153 831 248,00	-170 200 000,00	
	-45 000 000,00		
	119 863 341,78		
	194 863 341,78		
	-75 000 000,00		
	85 000 000,00		
	105 000 000,00		
	-20 000 000,00		
110 400 000,00	1 676 899 314,13		
110 400 000,00	1 778 296 863,83		
0,00	-101 397 549,70		

обеспеч. д-ти